
Český jazyk 2. ročník 9.11. - 13.11.

Druháčci, v pondělí na skypu budeme zase pracovat všichni dohromady
 a to na straně 20. Přečteme si článek Proč.

Budeme se zabývat větami tázacími. V čem jsou jiné? Jak je napíšeme? Znáte nějaké 
tázací věty? Musíme je nějak zvláštně vyslovovat? - na tyto otázky si společně 
odpovíme.

Každý si vymyslete jednu tázací větu a tu si napište do sešitu. Označte si barevně 
první písmeno a také otazník na konci.

Teď si přečteme článek na str. 21, budeme rozlišovat, které věty jsou rozkazovací. 
Budeme rozlišovat, kdy píšeme tečku nebo kdy píšeme vykřičník.

Do sešitu si napiš jednu větu rozkazovací a barevně si vyznačte počáteční písmeno a 
vykřičník na konci.

V dalším skypu si budeme spolu vyplňovat pracovní list.

Sami se budete vyptávat svých blízkých otázkami na str. 20/ cv.3

Do sešitu vytvořte věty tázací pomocí slov ze str.20/4.

Pokud stihneme, nadiktujeme si diktát (str.19/3). Rodiče, pokud to nestihneme, 
prosím vás, nadiktujte ho dětem sami. Děkuji.





Čtení • V tomto týdnu si procvičujte čtení a články ve 
SLABIKÁŘI a přečtěte si a vyplňte následující strany 
26, 27 a 28. 

• Z čítanky si přečtěte článek na straně 12-13 Jakpak se 

máš, Eliško? a zkuste si s rodiči ústně odpovědět na 
otázky pod článkem 

Psaní • Písanka str. 17–procvičuj psaní písmene a A a slov s  nimi 
• Písanka str. 18- procvičuj psaní písmen d ď a slov s nimi 
• Pokud chceš, můžeš si vybarvit obrázky na stranách 

17 a 18 
 

 

 

Sloh 
• Milí žáci, zdravím Vás a zasílám Vám podklady pro 

další hodinu slohu. 
•  Na online hodině si budeme povídat O PODZIMU.  
• Na naši společnou online hodinu si nachystejte 

následující:učebnici ČJ strana 25, dále si vytiskněte 
zaslaný pracovní list LISTOPAD, vystřihněte si z 
dalšího papíru čtyři podzimní obrázky a podle čísel je 
nalepte do pracovního listu. Na druhou stranu 
pracovního listu nakreslete barevné listy a vytiskněte si 
pracovní list s názvem PODZIM, který budeme 
společně vyplňovat. Děkuji a těším se na Vás 

 

 







PODZIM 

Jaký může být podzim? 

 

P -………………………………………… 

……………………………………………. 

O – ……………………………………….. 

……………………………………………. 

D – ……………………………………….. 

……………………………………………. 

Z – ……………………………………….. 

……………………………………………. 

I – ………………………………………… 

……………………………………………. 

M - ……………………………………….. 

……………………………………………. 


